MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 6/CONSAD, DE 13 DE MAIO DE 2021.

Delibera favoravelmente à redistribuição para a
Ufersa de servidora ocupante do cargo de Médico
Veterinário na Universidade Federal do Piauí
(UFPI).

A presidente do Conselho de Administração (Consad) da Universidade Federal Rural do
Semi-Árido (Ufersa), no uso de suas atribuições legais, com base na deliberação deste Órgão Colegiado
em sua 2ª Reunião Ordinária de 2021, em sessão realizada no dia 13 de maio, e tendo em vista o
Estatuto da Ufersa; o Processo nº 23091.011279/2020-43, resolve:

Art. 1º  Deliberar favoravelmente à redistribuição para a Ufersa do cargo de Médico
Veterinário, ocupado pela servidora Marcela Maria de Almeida Amorim, matrícula Siape nº 1111922,
na Universidade Federal do Piauí (UFPI). Insta ressaltar que a UFERSA possui código de vaga
desocupado em virtude da aposentadoria do servidor Paulo Fernando Cisneiros da Costa Reis nº
0306911.

Art. 2º  Encaminhe-se esta Resolução ao Conselho Universitário para deliberação.

Art. 3º  Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Ludimilla Carvalho Serafim de Oliveira

		2021-05-17T16:49:11-0300
	Brasil
	LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro